
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.12.2018                                                   № 878                                    г. Цимлянск 

 

Об утверждении муниципальной 

программы Цимлянского района 

«Информационное общество» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района 

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», 

распоряжением Администрации Цимлянского района от 24.09.2018 № 201 «Об 

утверждении Перечня муниципальных программ Цимлянского района», 

Администрация Цимлянского района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Утвердить муниципальную программу Цимлянского района 

«Информационное общество», согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, не ранее 1 января 2019 года, и распространяется на 

правоотношения, возникающие начиная с момента формирования проекта 

местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов. 

3. Признать утратившим силу с 1 января 2019 года постановление 

Администрации Цимлянского района от 15.10.2013 № 1213 «Об утверждении 

муниципальной программы Цимлянского района «Информационное 

общество». 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по экономике и финансовым 

вопросам.  

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит отдел  

экономического прогнозирования 

и закупок Администрации района 

 



Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Цимлянского района 

от 04.12.2018 № 878                                            

 

Муниципальная программа 

Цимлянского района «Информационное общество» 

 

Паспорт 

муниципальной программы 

Цимлянского района «Информационное общество» 

Наименование 

муниципальной 

программы  

- 

 

муниципальная программа Цимлянского района 

«Информационное общество» (далее − программа).   

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы  

- 

 

Администрация Цимлянского района. 

 

Соисполнители 

муниципальной 

программы  

- 

 

отсутствуют. 

Участники 

муниципальной 

программы  

- 

 

муниципальное автономное учреждение 

Цимлянского района «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг» (далее – МАУ МФЦ); 

финансовый отдел Администрации Цимлянского 

района (далее – финансовый отдел); 

отдел культуры Администрации Цимлянского 

района (далее – отдел культуры); 

отдел образования Администрации Цимлянского 

района (далее – отдел образования); 

управление социальной защиты населения 

муниципального образования «Цимлянский район» 

Ростовской области (далее – УСЗН). 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы  

- 

 

«Оптимизация и повышение качества 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг в Цимлянском районе, в том числе на базе 

МАУ МФЦ»; 

«Развитие цифровых технологий». 

Программно-

целевые 

инструменты 

муниципальной 

- 

 

отсутствуют. 

 



программы  

Цель 

муниципальной 

программы  

 

- 

 

обеспечение ускоренного внедрения цифровых 

технологий в сфере муниципального управления, 

приоритетных отраслях экономики и социальной 

сфере. 

Задачи 

муниципальной 

программы  

 

- 

 

создание устойчивой и безопасной информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры в целях 

внедрения цифровых технологий и платформенных 

решений в сфере муниципального управления, 

приоритетных отраслях экономики и социальной 

сфере; 

повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг. 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

муниципальной 

программы  

 

- 

 

уровень удовлетворенности жителей Цимлянского 

района качеством предоставления государственных 

и муниципальных услуг; 

доля граждан, имеющих доступ к получению 

государственных и муниципальных услуг 

по принципу «одного окна» по месту пребывания, 

в том числе в многофункциональных центрах 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг, в общей численности населения Цимлянского 

район; 

доля граждан, использующих механизм получения 

государственных и муниципальных услуг в 

электронном виде; 

использование региональной информационной 

системы «Геоинформационная система Ростовской 

области» как локальной геоинформационной 

системой в Администрации Цимлянского района. 

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы  

- 

 

2019-2030 годы. 

Этапы реализации не выделяются. 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы  

- 

 

источником финансирования программы являются 

средства местного, областного бюджетов, общий 

объем финансирования программы составляет  

66920,0 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год –6108,7 тыс. рублей; 

2020 год –5481,3 тыс. рублей; 

2021 год –5533,0 тыс. рублей; 

2022 год –5533,0 тыс. рублей; 

2023 год –5533,0 тыс. рублей; 

2024 год –5533,0 тыс. рублей; 



2025 год –5533,0 тыс. рублей; 

2026 год –5533,0 тыс. рублей; 

2027 год –5533,0 тыс. рублей; 

2028 год –5533,0 тыс. рублей; 

2029 год –5533,0 тыс. рублей; 

2030 год –5533,0 тыс. рублей. 

За счет местного бюджета –  

 65392,4 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год –5981,4 тыс. рублей; 

2020 год –5354,0 тыс. рублей; 

2021 год –5405,7 тыс. рублей; 

2022 год –5405,7 тыс. рублей; 

2023 год –5405,7 тыс. рублей; 

2024 год –5405,7  тыс. рублей; 

2025 год –5405,7 тыс. рублей; 

2026 год –5405,7 тыс. рублей; 

2027 год –5405,7 тыс. рублей; 

2028 год –5405,7 тыс. рублей; 

2029 год –5405,7 тыс. рублей; 

2030 год –5405,7 тыс. рублей, 

За счет областного бюджета –  

 1527,6 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год –127,3 тыс. рублей; 

2020 год –127,3 тыс. рублей; 

2021 год –127,3 тыс. рублей; 

2022 год –127,3 тыс. рублей; 

2023 год –127,3 тыс. рублей; 

2024 год –127,3 тыс. рублей; 

2025 год –127,3 тыс. рублей; 

2026 год –127,3 тыс. рублей; 

2027 год –127,3 тыс. рублей; 

2028 год –127,3 тыс. рублей; 

2029 год –127,3 тыс. рублей; 

2030 год –127,3 тыс. рублей. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы  

 

- 

 

в результате реализации программы к 2030 году 

планируется: 

обеспечить предоставление государственных  

(муниципальных) услуг, предоставляемых органами 

местного самоуправления муниципальных 

образований «Цимлянский район» 

и муниципальными учреждениями, в электронном 

виде; 

увеличить доступ граждан к получению 

государственных и муниципальных услуг по 



принципу «одного окна» по месту пребывания, в том 

числе в многофункциональных центрах 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг; 

удовлетворенность получателей качеством оказания 

государственных и муниципальных услуг не менее 

90% от числа опрошенных; усовершенствовать 

информационную и телекоммуникационную 

инфраструктуру;  

повысить уровень информированности 

руководителей отраслевых (функциональных) 

органов Администрации Цимлянского района, 

муниципальных бюджетных учреждений 

Цимлянского района и улучшить качество 

принимаемых управленческих решений 

посредством внедрения единой геоинформационной 

системы и подключения к ней отраслевых 

(функциональных) органов Администрации 

Цимлянского района, муниципальных бюджетных 

учреждений Цимлянского района. 
 

 Паспорт 

подпрограммы «Оптимизация и повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг в Цимлянском районе, в том числе на 

базе МАУ МФЦ»  

Наименование 

подпрограммы 

- подпрограмма «Оптимизация и повышение качества 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг на базе МАУ МФЦ» (далее – подпрограмма 1) 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 1 

- Администрация Цимлянского района  

Участники 

подпрограммы 1 

- муниципальное автономное учреждение 

Цимлянского района «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг». 

Программно-

целевые 

инструменты 

подпрограммы 1 

- отсутствуют. 

 

Цель 

подпрограммы 1 

 

- повышение качества обслуживания жителей 

Цимлянского района при предоставлении 

государственных и муниципальных услуг за счет 

совершенствования организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг на базе 



МАУ МФЦ и вновь создаваемых его удаленных 

пунктов доступа на территории муниципального 

образования «Цимлянский район». 

Задачи 

подпрограммы 1 

 

- использование современных цифровых технологий 

при предоставлении государственных и 

муниципальных услуг; 

развитие сети МФЦ. 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 1 

 

- доля государственных и муниципальных услуг, 

предоставляемых на базе МФЦ с использованием 

интегрированной информационной системы единой 

сети МФЦ, от общего числа государственных и 

муниципальных услуг, предоставляемых в МФЦ; 

доля обязательных муниципальных услуг, по 

которым осуществляется электронное 

взаимодействие; 

доля государственных и муниципальных  услуг 

органов местного самоуправления Цимлянского 

района, предоставление которых организовано в 

МФЦ, в общем количестве государственных и 

муниципальных услуг органов местного 

самоуправления Цимлянского района, 

предоставляемых в МФЦ в соответствии с разделом 

IV Реестра государственных услуг Ростовской 

области; 

количество работников МФЦ, прошедших обучение 

в рамках системы непрерывного обучения. 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 1 

- 2019-2030 годы. 

Этапы реализации подпрограммы не 1 выделяются. 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 1 

- источником финансирования подпрограммы 

являются средства местного, областного бюджетов, 

общий объем финансирования подпрограммы 

66920,0 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год –6108,7 тыс. рублей; 

2020 год –5481,3 тыс. рублей; 

2021 год –5533,0 тыс. рублей; 

2022 год –5533,0 тыс. рублей; 

2023 год –5533,0 тыс. рублей; 

2024 год –5533,0 тыс. рублей; 

2025 год –5533,0 тыс. рублей; 

2026 год –5533,0 тыс. рублей; 

2027 год –5533,0 тыс. рублей; 

2028 год –5533,0 тыс. рублей; 

2029 год –5533,0 тыс. рублей; 



2030 год –5533,0 тыс. рублей. 

За счет местного бюджета –  

 65392,4 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год –5981,4 тыс. рублей; 

2020 год –5354,0 тыс. рублей; 

2021 год –5405,7 тыс. рублей; 

2022 год –5405,7 тыс. рублей; 

2023 год –5405,7 тыс. рублей; 

2024 год –5405,7 тыс. рублей; 

2025 год –5405,7 тыс. рублей; 

2026 год –5405,7 тыс. рублей; 

2027 год –5405,7 тыс. рублей; 

2028 год –5405,7 тыс. рублей; 

2029 год –5405,7 тыс. рублей; 

2030 год –5405,7 тыс. рублей, 

За счет областного бюджета –  

 1527,6 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год –127,3 тыс. рублей; 

2020 год –127,3 тыс. рублей; 

2021 год –127,3 тыс. рублей; 

2022 год –127,3 тыс. рублей; 

2023 год –127,3 тыс. рублей; 

2024 год –127,3 тыс. рублей; 

2025 год –127,3 тыс. рублей; 

2026 год –127,3 тыс. рублей; 

2027 год –127,3 тыс. рублей; 

2028 год –127,3 тыс. рублей; 

2029 год –127,3 тыс. рублей; 

2030 год –127,3 тыс. рублей. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 1 

 

- в результате реализации подпрограммы 1 к 2030 

году предполагается: 

повысить качество предоставления государственных 

и муниципальных услуг; 

обеспечить предоставление населению полного 

спектра государственных и муниципальных услуг, 

предоставляемых на базе МАУ МФЦ, с 

использованием интегрированной информационной 

системы единой сети МФЦ; 

совершенствовать информационную и 

телекоммуникационную инфраструктуру; 

формирование необходимого организационного, 

информационного, ресурсного и кадрового 

обеспечения для функционирования удаленных 

пунктов доступа МФЦ в муниципальном 



образовании «Цимлянский район». 

 

 Паспорт 

подпрограммы «Развитие цифровых технологий»  

Наименование 

подпрограммы 

- подпрограмма «Развитие цифровых технологий» 

(далее - подпрограмма 2) 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 2 

- Администрация Цимлянского района  

 

Участники 

подпрограммы 2 

- финансовый отдел Администрации Цимлянского 

района;  

отдел культуры Администрации Цимлянского  

района;  

отдел образования Администрации Цимлянского 

района; 

управление социальной защиты населения 

муниципального образования «Цимлянский район» 

Ростовской области. 

Программно-

целевые 

инструменты 

подпрограммы 2 

- отсутствуют. 

Цель 

подпрограммы 2 

 

- формирование и развитие безопасной 

информационной и телекоммуникационной 

инфраструктуры Цимлянского района, повышение 

эффективности использования цифровых технологий 

в сфере муниципального управления, отраслях 

экономики и социальной сферы  

Задачи 

подпрограммы 2 

 

- создание устойчивой и безопасной информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры передачи, 

обработки и хранения данных, доступной для всех 

органов местного самоуправления муниципального 

образования «Цимлянский район», организаций и 

домашних хозяйств, находящихся на территории 

Цимлянского района. 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 2 

 

- доля рабочих мест в органах местного 

самоуправления Цимлянского района, включенных в 

межведомственную систему электронного 

документооборота и делопроизводства, в общем 

количестве рабочих мест в органах местного 

самоуправления Цимлянского района; 

количество должностных лиц, имеющих ключ 

усиленной квалифицированной электронной 



подписи. 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 2 

- 2019-2030 годы. 

Этапы реализации подпрограммы 2 не выделяются. 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 2 

- финансирование не предусмотрено. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 2 

 

- в результате реализации подпрограммы 2 к 2030 году 

предполагается: 

повысить качество и оперативность ведения 

делопроизводства в органах местного самоуправления 

муниципального образования «Цимлянский район» за 

счет увеличения рабочих мест, включенных в 

межведомственную систему электронного 

документооборота и делопроизводства, и исключения 

бумажного документооборота; 

повысить уровень информационной безопасности 

органов местного самоуправления Цимлянского 

района. 

 

Приоритеты и цели в сфере развития информационного общества 

Основные приоритеты в сфере развития информационного общества 

определены Стратегией развития информационного общества в Российской 

Федерации на 2017 – 2030 годы, Указом Президента Российской Федерации от 

07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 

Российской Федерации на период до 2024 года», Стратегией социально-

экономического развития Ростовской области на период до 2030 года, 

Стратегией социально-экономического развития Цимлянского до 2030 года. 

Одной из приоритетных целей является: предоставление 

государственных и муниципальных услуг с использованием цифровых 

технологий, включая использование портала государственных и 

муниципальных услуг, обеспечение доступа к получению государственных и 

муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том 

числе в МФЦ. 

Для реализации этой цели на территории Цимлянского района создано и 

функционирует - муниципальное автономное учреждение Цимлянского района 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг». 

Ключевой функцией МАУ МФЦ является организация приема 

получателей услуг, первичная обработка документов, оказание заявителю 

государственной (муниципальной) услуги, консультирование граждан и 

юридических лиц по вопросам предоставления государственных 

(муниципальных) услуг. Взаимодействие учреждений и ведомств различных 



уровней власти и МАУ МФЦ при предоставлении государственных 

(муниципальных) услуг осуществляется на основе заключенных соглашений. 

Основными целями программы являются: 

 предоставление государственных и муниципальных услуг с 

использованием информационно-телекоммуникационных технологий, 

включая использование портала государственных и муниципальных 

услуг, обеспечение доступа к получению государственных и 

муниципальных услуг по принципу «одного окна» в том числе по 

принципу экстерриториальности;  

 оптимизация и повышение качества предоставления государственных и 

муниципальных услуг на базе МАУ МФЦ и вновь создаваемых его 

удаленных пунктов доступа на территории муниципального образования 

«Цимлянский район»; 

 повышение эффективности использования информационных и 

телекоммуникационных технологий в деятельности отделов  

Администрации Цимлянского района; 

 обеспечение защиты информации; 

 обеспечение информационной безопасности создаваемых и внедренных 

информационных ресурсов; 

 осуществление электронного взаимодействия между государственными 

органами, органами местного самоуправления, организациями и 

гражданами. 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

«Информационное общество», подпрограмм муниципальной программы 

«Информационное общество» и их значениях приведены в приложении № 1 к 

настоящей программе. 

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной 

программы Цимлянского района «Информационное общество» приведен в 

приложении № 2 к настоящей программе. 

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы 

«Информационное общество» приведены в приложении № 3 к настоящей 

программе. 

Расходы на реализацию муниципальной программы «Информационное 

общество» приведены в приложении № 4 к настоящей программе. 

 

 

 
 



                                                                                                                                                                                                                          

Приложение 1 

к муниципальной программе Цимлянского района 

«Информационное общество» 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Информационное общество»,  

подпрограмм муниципальной программы «Информационное общество» и их значениях 
 

№ 

п/п 

Номер и наименование 

показателя (индикатора) 

Вид 

показателя 

ед. 

изм. 

Значения показателей 

2019  2020  2021  2022  2023  2024  2025  2026  2027  2028  2029  2030  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниципальная программа «Информационное общество» 

1. Показатель 1. Уровень 

удовлетворенности жителей 

Цимлянского района качеством 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

ведомст-

венный 

 

% 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 

2. Показатель 2. Доля граждан, 

имеющих доступ к получению 

государственных и 

муниципальных услуг 

по принципу «одного окна» по 

месту пребывания, в том числе в 

многофункциональных центрах 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг, в общей 

численности населения 

Цимлянского район 

ведомст-

венный 

 

% 97,0 97,0 97,0 97,0 97,0 97,0 97,0 97,0 97,0 97,0 97,0 97,0 

3 Показатель 5. Доля граждан, 

использующих механизм 

получения государственных и 

муниципальных услуг 

в электронном виде 

статисти-

ческий 

% 70,0 70,0 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

4. Показатель 4 . Использование ведомст- % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



региональной информационной 

системы «Геоинформационная 

система Ростовской области» как 

локальной геоинформационной 

системой в Администрации 

Цимлянского района 

венный 

Подпрограмма 1 «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МАУ МФЦ» 

5. Показатель 1.1. Доля 

государственных и 

муниципальных услуг, 

предоставляемых на базе МФЦ 

с использованием 

интегрированной 

информационной системы 

единой сети МФЦ, от общего 

числа государственных 

и муниципальных услуг, 

предоставляемых в МФЦ 

ведомст-
венный 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

6. Показатель 1.2. Доля 

обязательных государственных 

услуг, по которым 

осуществляется электронное 

взаимодействие 

ведомст-
венный  

% 50,0 55,0 55,0 60,0 60,0 65,0 65,0 70,0 70,0 75,0 75,0 80,0 

7. Показатель 1.3. Доля 

государственных и 

муниципальных услуг органов 

местного самоуправления 

Цимлянского района, 

предоставление которых 

организовано в МФЦ, в общем 

количестве государственных и 

муниципальных услуг органов 

местного самоуправления 
Цимлянского района, 

предоставляемых в МФЦ 

в соответствии с разделом IV 

Реестра государственных услуг 

Ростовской области 

ведомст-
венный 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



8. Показатель 1.4. Количество 

работников МФЦ, прошедших 

обучение в рамках системы 

непрерывного обучения 

ведомст-
венный 

еди-

ниц 

22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 

 Подпрограмма 2 «Развитие информационных технологий» 

9. Показатель 2.1. Доля рабочих 
мест в органах местного 
самоуправления Цимлянского 
района, включенных в 
межведомственную систему 
электронного 
документооборота и 
делопроизводства, в общем 
количестве рабочих мест 
в органах местного 
самоуправления Цимлянского 
района 

ведомст-
венный 

% 65,0 70,0 70,0 75,0 75,0 80,0 80,0 85,0 85,0 90,0 90,0 95,0  95,0 

10. Показатель 2.2. Количество 
должностных лиц, имеющих 
ключ усиленной 
квалифицированной 
электронной подписи 

ведомст-
венный 

еди-
ниц 

13 14 15 16 16 16 16 16 16 16 16 16 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение 2 

к муниципальной программе Цимлянского района 

«Информационное общество» 

Перечень 

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Цимлянского района «Информационное общество» 
 

№ 

п/п 

Номер и наименование     

основного мероприятия, 

подпрограммы целевой 

программы 

 

Соисполните

ль, участник, 

ответственны

й за 

исполнение 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ВЦП 

Срок Ожидаемый      

непосредственный  

результат      

(краткое описание) 

Последствия  

нереализации 

основного    

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной  

 целевой     

 программы 

Связь с  

показателями   
муниципальной  

программы     
(подпрограммы) 

начала   

реализа-

ции 

оконча-

ния  

реалии-

зации 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 1. «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МАУ МФЦ 

Цимлянского района». 

1. Цель подпрограммы 1 «Повышение качества обслуживания жителей Цимлянского района при предоставлении государственных и 

муниципальных услуг за счет совершенствования организации предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МАУ МФЦ и 

вновь создаваемых его удаленных пунктов доступа на территории муниципального образования «Цимлянский район»». 

1.1 Задача 1 подпрограммы 1 «Использование современных цифровых технологий при предоставлении государственных и муниципальных 

услуг» 

1.1.1. Основное мероприятие 1.1. 

Развитие деятельности сети 

многофункциональных 

центров предоставления 

государственных 

и муниципальных услуг 

Цимлянского района 

МАУ МФЦ 

Цимлянского 

района 

2019 

 

2030 

 

расширение возможностей 

и повышение качества 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг на 

базе 

многофункциональных 

центров предоставления 

государственных 

и муниципальных услуг 

Цимлянского района 

отсутствие модерниза- 

ции и совершенствова-

ния процесса 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

на базе многофункцио-

нальных центров 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

Цимлянского района 

влияет на 

достижение 

показателей 

1.1, 1.3, 1.4 

1.2. Задача 2 подпрограммы 2 «Развитие сети МФЦ» 

1.2.1. Основное мероприятие 

1.2. Обеспечение 

МАУ МФЦ 

Цимлянского 

2019 

 

2030 

 

организация управления 

деятельностью много- 

снижение 

эффективности 

влияет на 

достижение 



деятельности МАУ МФЦ 

Цимлянского района на 

территории 

муниципального 

образования 

«Цимлянский район» 

района функциональных центров 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

Цимлянского района, 

координация мероприятий 

по совершенствованию 

процесса предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

деятельности 

многофункциональных 

центров 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

Цимлянского района  

показателя 1.2 

Подпрограмма 2. «Развитие информационных технологий» 

2. Цель подпрограммы 2 «Формирование и развитие безопасной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры Цимлянского 

района, повышение эффективности использования цифровых технологий в сфере муниципального управления, отраслях экономики и 

социальной сферы» 

2.1. Задача 1 подпрограммы 2 «Создание устойчивой и безопасной информационно-телекоммуникационной инфраструктуры передачи, 

обработки и хранения данных, доступной для всех органов местного самоуправления муниципального образования «Цимлянский район», 

организаций и домашних хозяйств, находящихся на территории Цимлянского района» 

2.1.1 Основное мероприятие 2.1. 

Защита информации 

Администра-

ция 

Цимлянского 

района; 

финансовый 

отдел; 

отдел 

культуры; 

отдел 

образования; 

УСЗН. 

2019 

 

2030 

 

обеспечение защиты 

информации, использу-

емой при выполнении 

функций и полномочий 

органами местного 

самоуправления Цимлян-

ского района,  

муниципальными 

учреждениями, в том числе 

организация защиты 

персональных данных и 

иной информации, исполь- 

зуемой при организации 

межведомственного 

взаимодействия и оказании 

государственных и 

муниципальных услуг 

нарушение 

конфиденциальности 

информации, 

используемой при 

выполнении функций 

органами местного 

самоуправления 

Цимлянского района, 

муниципальными 

учреждениями 

влияет на 

достижение 

показателя 2.1, 

2.2 

 

 

 
 



Приложение 3 

к муниципальной программе Цимлянского района 

«Информационное общество»                                                                              

Расходы местного бюджета на реализацию  

 муниципальной программы «Информационное общество» 
 

Наименование       

муниципальной  

программы, 

подпрограммы 

муниципальной     

программы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой программы,  

Ответствен

ный   

исполни-

тель,    

соисполни

тели,   

 участники 

Код бюджетной    

   классификации  

Объем 

расходо

в всего 

(тыс. 

руб.) 

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБ

С 

РзП

р 

ЦСР ВР 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципальная 

программа 

Цимлянского района 

«Информационное 

общество» 

всего 

в том 

числе:            

X X X X 66920,0 6108,7 5481,3 5533,0 

 

5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 

Админист-

рация 

Цимлянско

го района 

902    66920,0 6108,7 5481,3 5533,0 

 

5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 

МАУ 

МФЦ  

    66920,0 6108,7 5481,3 5533,0 

 

5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 

1. «Оптимизация и 

повышение качества 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

на базе МАУ МФЦ 

Цимлянского района» 

Админист-

рация 

Цимлянско

го района 

902    66920,0 6108,7 5481,3 5533,0 

 

5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 

МАУ 

МФЦ  

    66920,0 6108,7 5481,3 5533,0 

 

5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 

1.1. Обеспечение 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

муниципальным 

автономным 

учреждением 

Цимлянского района 

«Многофункциональн

Админист-

рация 

Цимлянско

го района 

 

902 0113   66920,0 6108,7 5481,3 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 

902 0113 1410000590 620 65311,5 5974,2 5347,3 5399,0 5399,0 5399,0 5399,0 5399,0 5399,0 5399,0 5399,0 5399,0 5399,0 

902 0113 14100S4020 620 1162,1 97,3 96,8 96,8 96,8 96,8 96,8 96,8 96,8 96,8 96,8 96,8 96,8 

902 0113 14100S3600 620 446,4 37,2 37,2 37,2 37,2 37,2 37,2 37,2 37,2 37,2 37,2 37,2 37,2 

МАУ 

МФЦ  

    66920,0 6108,7 5481,3 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 



ый центр 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг» 

2. «Развитие 

информационных 

технологий» 

муниципальной 

программы 

Цимлянского района 

«Информационное 

общество» 

всего 

 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

к муниципальной программе Цимлянского района 

«Информационное общество»                                                                              
 

Расходы 

на реализацию муниципальной программы «Информационное общество» 

 
Наименование       

муниципальной 

программы, номер и 

наименование 

подпрограммы  

Источники 

финансирования  

 

Объем 

расходо

в всего 

(тыс. 

руб.) 

В том числе по годам реализации муниципальной программы 

2019 

год    

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год  

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная 

программа 

«Информационное 

общество» 

всего                 66920,0 6108,7 5481,3 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 

местный бюджет   65392,4 5981,4 5354,0 5405,7 5405,7 5405,7 5405,7 5405,7 5405,7 5405,7 5405,7 5405,7 5405,7 

областной 

бюджет 

1527,6 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 

Подпрограмма 1. 

«Оптимизация и 

повышение качества 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг на базе МАУ 

МФЦ». 

всего 66920,0 6108,7 5481,3 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 5533,0 

местный бюджет   65392,4 5981,4 5354,0 5405,7 5405,7 5405,7 5405,7 5405,7 5405,7 5405,7 5405,7 5405,7 5405,7 

областной 

бюджет 

1527,6 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 

Подпрограмма 2. 

«Развитие 

информационных 

технологий» 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 


